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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ ΓIΑ ΠΤΥΧΙΟ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 
 
 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜAΘHΜATA ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 
17 μαθήματα  (7 μαθήματα  χ 8 π.μ + 1 μάθημα χ 7 π.μ + 9 μαθήματα χ 6 π.μ)  = 
ΣΥΝΟΛΟ 117 π.μ ECTS 
 
1. ΔΗΜ 101 Εισαγωγή στη Δημοσιογραφία Ι  (6π.μ) 
2. ΔΗΜ 102  Εισαγωγή στη Δημοσιογραφία II (Πρακτική: Πολυμέσα) (8π.μ) 
3. ΔΗΜ 151 Εισαγωγή στην Οικονομική και Στατιστική Ανάλυση (8π.μ) 
4. ΔΗΜ 201 Σύγχρονη Ιστορία και Πρακτική της Δημοσιογραφίας I (7π.μ) 
5. ΔΗΜ 211 Δημοσιογραφία, Δίκαιο και Ηθική (6π.μ) 
6. ΔΗΜ 202 Σύγχρονη Ιστορία και Πρακτική της Δημοσιογραφίας II  

(Ραδιόφωνο,  τηλεόραση και Διαδίκτυο) (8π.μ) 
7. ΔΗΜ 221 Δημοσιογραφία, Προπαγάνδα και Κοινωνική Ψυχολογία (6π.μ) 
8. ΔΗΜ 301 Ιστορία της Δημοσιογραφίας στην Κύπρο (6π.μ) 
9. ΔΗΜ 311 Τεχνολογία της Δημοσιογραφίας (6π.μ) 
10. ΔΗΜ 351 Πρακτική Δημοσιογραφίας (8π.μ) 
11. ΔΗΜ 352 Πρακτική Δημοσιογραφίας (8π.μ) 
12. ΔΗΜ 381 Πολιτική Επικοινωνία (6π.μ) 
13. ΔΗΜ 391 Παρόν και Μέλλον της Δημοσιογραφίας (6π.μ) 
14. ΔΗΜ 401 Αθλητική Δημοσιογραφία (6π.μ) 
15. ΔΗΜ 451 Πρακτική Δημοσιογραφίας (8π.μ) 
16. ΔΗΜ 452 Πρακτική Δημοσιογραφίας (8π.μ) 
17. ΔΗΜ 455 Εισαγωγή στην οπτικοακουστική παραγωγή και τη  

φωτογραφία (5π.μ) 
18. ΔΗΜ 456 Παραγωγή ντοκιμαντέρ (5π.μ) 
19. ΔΗΜ 481 ΜΜΕ και Κοινωνία (6π.μ) 
 

 
ΔΙΑΤΜΗΜΑΤΙΚΑ ΜAΘHΜATA  
 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
3 μαθήματα  χ 6 π.μ = ΣΥΝΟΛΟ 18 π.μ ECTS 
 
1. ΚΠΕ 151 Εισαγωγή στην Πολίτική Επιστήμη 
2. ΚΠΕ 153 Διεθνείς Σχέσεις 
3. ΚΠΕ 281 Νεότερη Πολιτική Σκέψη 
 
 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 
4 μαθήματα  χ 6 π.μ = ΣΥΝΟΛΟ 24 π.μ ECTS 

 
1. ΚΠΕ 101 Εισαγωγή στην Κοινωνιολογία 
2. ΚΠΕ 102 Κλασσικές Κοινωνιολογικές Θεωρίες 
3. ΚΠΕ 304 Κοινωνιολογία των ΜΜΕ 
4. ΚΠΕ 314 Πολιτική Κοινωνιολογία 
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ΝΕΟΤΕΡΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
4 μαθήματα  χ 5 π.μ = ΣΥΝΟΛΟ 20 π.μ ECTS 
 
1. ΙΣΤ 108  Εισαγωγή στη Νεότερη Ελληνική Ιστορία  
2. ΙΣΤ 181 Εισαγωγή στην Ευρωπαϊκή Ιστορία (1789 - 1918) 
3. ΙΣΤ 225  Πολιτική Ιστορία της Σύγχρονης Ελλάδας 
4. ΙΣΤ 275 Ιστορία της Κύπρου (1878-1974) 
 
 
 
 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΚΑΙ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
3 μαθήματα  x 5  πιστωτικές μονάδες= ΣΥΝΟΛΟ 15πμ 

 
1. ΒΝΕ 390  Ιστορία της Νεοελληνικής Λογοτεχνίας 
2. BNE 160 Συγγραφή Ακαδημαϊκού Δοκιμίου 
3. ΓΕΠ 140 Κοινωνιογλωσσολογία 

 
 

 

 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜAΘHΜATA ΑΠΟ ΑΛΛΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
3 μαθήματα  x 5  πιστωτικές μονάδες= ΣΥΝΟΛΟ 15πμ 
 
1. Ξένη Γλώσσα Ι (5 πμ) 
2. Ξένη Γλώσσα ΙΙ (5 πμ) 
3. Ξένη Γλώσσα ΙΙΙ (5 πμ) 

 
 

 

 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΕΞΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

 
ΑΠΟ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
1 μάθημα 6π.μ από τα πιο κάτω 
 
1. ΚΠΕ 152 Συγκριτική Πολιτική 
2. ΚΠΕ 157 Πολιτική Ανάλυση και η Μεθοδολογία 
3. ΚΠΕ 251 Πολιτικό σύστημα της Κύπρου 
4. ΚΠΕ 265 Ελληνο-Τουρκικές σχέσεις 
5. ΚΠΕ 272 Διεθνείς Οργανισμοί 
6. ΚΠΕ 320 Εθνότητα και Εθνικισμός 
7. ΚΠΕ 329 Κοινωνιολογία της Τεχνολογίας 
8. ΚΠΕ 347 Μύθοι, παρανοήσεις και κατάχρηση της εμπειρικής έρευνας στις 

Κοινωνικές Επιστήμες  
9. ΚΠΕ 361 Κύπρος και η Ευρωπαϊκή Ένωση. 
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ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΑΠΟ ΑΛΛΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
3 μαθήματα Χ 5 πμ  = 15 πμ ECTS 

 
Μαθήματα από άλλα Τμήματα τα οποία συστήνονται ή άλλα της επιλογής των 
φοιτητών 
 
1. ΝΟΜ 005 Εγκληματολογία 
2. ΝΟΜ 105 Συνταγματικό Δίκαιο 
3. ΝΟΜ 171 Ευρωπαϊκή Νομική Παράδοση  
4. ΤΟΜ 260 Ιστορία της Τουρκίας 

 
 

Σύνολο 40 Μαθήματα 
 

7 Μαθήματα Χ 8π.μ = 56 π.μ 
1 Μάθημα Χ 7 π.μ 

17 Μαθήματα Χ 6π.μ = 102 π.μ 
15 Μαθήματα Χ 5 π.μ = 75 π.μ 

 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ 240 πιστωτικές μονάδες 
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ΠΤΥΧΙΟ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 
 

Κατανομή κατά εξάμηνο χωρίς Διπλωματική Εργασία 
ΣΥΝΟΛΟ 240 πιστωτικές μονάδες 

1ο  ΕΤΟΣ 

 1o Εξάμηνο (28 πμ) 2o Εξάμηνο (31 πμ) 

1. ΔΗΜ 101 Εισαγωγή στη Δημοσιογραφία Ι 
(6π.μ) 

2. ΚΠΕ 151  Εισαγωγή στην Πολιτική Επιστήμη 
(6π.μ) 

3. ΙΣΤ 108 Εισαγωγή στη Νεότερη Ελληνική 
Ιστορία (5π.μ) 

4. ΚΠΕ 101 Εισαγωγή στην Κοινωνιολογία 
(6π.μ) 

5. Ξένη Γλώσσα I (5π.μ) 

1. ΔΗΜ 102  Εισαγωγή στη Δημοσιογραφία II 
(Πρακτική: Πολυμέσα) (8π.μ) 

2. ΔΗΜ 151 Εισαγωγή στην Οικονομική και 
Στατιστική Ανάλυση (8π.μ) 

3. ΒΝΕ 390  Ιστορία της Νεοελληνικής 
Λογοτεχνίας (5π.μ) 

4. ΙΣΤ 225  Πολιτική Ιστορία της Σύγχρονης 
Ελλάδας (5π.μ) 

5. Ξένη Γλώσσα II (5π.μ) 
 

2ο ΕΤΟΣ 

 3o Εξάμηνο (29 πμ)  4o Εξάμηνο (32 πμ) 

1. ΔΗΜ 201 Σύγχρονη Ιστορία και Πρακτική 
της Δημοσιογραφίας I (7π.μ) 

2. ΔΗΜ 211 Δημοσιογραφία, Δίκαιο και Ηθική 
(6π.μ) 

3. ΙΣΤ 181 Εισαγωγή στην Ευρωπαϊκή Ιστορία 
(5π.μ) 

4. ΚΠΕ 153 Διεθνείς Σχέσεις (6π.μ) 
5. Ξένη Γλώσσα III (5π.μ) 

1. ΔΗΜ 202 Σύγχρονη Ιστορία και Πρακτική 
της Δημοσιογραφίας II (Ραδιόφωνο,  
τηλεόραση και Διαδίκτυο) (8π.μ) 

2. ΔΗΜ 221 Δημοσιογραφία, Προπαγάνδα και 
Κοινωνική Ψυχολογία (6π.μ) 

3. ΚΠΕ 281 Νεότερη Πολιτική Σκέψη (6π.μ) 
4. ΚΠΕ 304  Κοινωνιολογία των ΜΜΕ (6π.μ) 
5. Ένα μάθημα από ΚΠΕ από κατάλογο (6π.μ) 

  

3ο ETOΣ 

 5o Εξάμηνο (30 πμ) 6o Εξάμηνο  (30 πμ) 

1. ΔΗΜ 301 Ιστορία της Δημοσιογραφίας στην 
Κύπρο (6π.μ) 

2. ΔΗΜ 311 Τεχνολογία της 
Δημοσιογραφίας (6π.μ) 

3. ΔΗΜ 351 Πρακτική Δημοσιογραφίας (8π.μ) 

4. ΙΣΤ 275  Ιστορία της Κύπρου  (1878-1974) 
(5π.μ) 

5. BNE 160 Συγγραφή Ακαδημαϊκού Δοκιμίου 
(5π.μ) 

1. ΔΗΜ 381 Πολιτική Επικοινωνία (6π.μ) 
2. ΔΗΜ 391 Παρόν και Μέλλον της 

Δημοσιογραφίας (6π.μ) 
3. ΔΗΜ 352 Πρακτική Δημοσιογραφίας (8π.μ) 
4. ΓΕΠ 140 Κοινωνιογλωσσολογία (5π.μ) 
5. Ελεύθερης επιλογής από άλλες σχολές 

(5π.μ) 

  

4ο ΕΤΟΣ 

 7o Εξάμηνο (31 πμ)  8o Εξάμηνο (29 πμ) 

1. ΔΗΜ 451 Πρακτική Δημοσιογραφίας (8π.μ) 
2. ΔΗΜ 401 Αθλητική Δημοσιογραφία (6π.μ) 
3. ΔΗΜ 455 Εισαγωγή στην οπτικοακουστική 

παραγωγή και τη φωτογραφία (5π.μ) 
4. ΚΠΕ 314 Πολιτική Κοινωνιολογία (6π.μ) 
5. ΚΠΕ 102 Κλασσικές Κοινωνιολογικές 

Θεωρίες (6π.μ) 

1. ΔΗΜ 452 Πρακτική Δημοσιογραφίας (8π.μ) 
2. ΔΗΜ 481 ΜΜΕ και Κοινωνία (6π.μ) 
3. ΔΗΜ 456 Παραγωγή ντοκιμαντέρ (5π.μ) 
4. Ελεύθερης επιλογής από άλλες σχολές  
5. Ελεύθερης επιλογής από άλλες σχολές 

(5π.μ) 

 


